# احمد کسروی: یک درفش، یک دین، یک زبان

نویسنده: علیرضا منافزاده

نشریه آزادی اندیشه، شماره ۶، تیر ۹۷، صفحه ۲۳۰ تا ۲۴۶

احمد کسروی روز هشتم مهرماه 1269 خورشیدی (1890 میلادی) در محلهٔ هُکماوار (یا حُکم‌آباد) تبریز در خانواده‌ای پارسا و پرهیزگار چشم به جهان گشود و روز دوشنبه بیستم اسفند ماه 1324 به دست گروهی مسلمان متعصب در کاخ دادگستری تهران کشته شد. در آن روز بلیغ، بازپرس شعبهٔ 7 دادرسی تهران، کسروی را برای بازپرسی نهایی فراخوانده بود تا به شکایت‌های بعضی از مقام‌های بلندپایهٔ دولتی و گروه‌هایی از ملایان و بازاریان رسیدگی کند.